
Peiehsglieilinioi6Ua 
posse coma presidente. 
Pletera.Alexandre Costa 
de Luna Frei re como vice. 

do Wandetleyde.Sigifeira 
.Pilho assume como 
corretedor-regional. • . 

fecha ate 
Os prefeitos da Serra da 
Ibkpab a decidiram pelo. 
isolamento social rigido 
ass cidades. Tiatigua, 
Vicosa do Ceara, Ubajara, 
Iblapina, Sao Benedito, 

THE-cg rejeitou, per 
unaninaidade, processo 
moVido pelo presfdpite do 
PSL no Ceara., p deputado 
federal Heitor Rare, 
contra o depritado estadual 
Delegado Cavalcante 	• 
pOr suposta infidelidade 
partidiria. 'Tor aasenda 
de 'nova formal da 
clesfiliacao parlIdaris db 
representado;decl4ram 
os jukes. 9 PSI, nao pole 
perder o homern 
ixiventou o laralieclor que 
cura covid. 

Mats informacoes de Macaria Batista: 
e-mail: macaritobatista@uol.corn-br  

macanlibatistaAlagspotoom 

4 

   

rOrtaldia, Ceara; Brasil • Terca-feifa, de rottco dp• 2021 41. O. ESTADO.  

      

OPOLiTICA 

 

Sessao. 0 Sengdo Federal realizou ontem (8) sessao es ecial pra marcar• aforca da mother 
brasileiraTM. apes. re  uerimento da sdnadora Rosa de Freitas (MOB-ES) a •dliotitrds pariamentares. 
Durante a sestho, medicos, enfermeiras, vendedoras a proclutbras rurais foram lembradas. 

      

      

I „ 	 - 	."'de erg:  
• • t... • • te 01.0/.02..2921-PE. /Meg:mit/07es( da PreAnzeitturicipsei de Caseate! 

pare cortiecimentd,dos interessociatque realizaaa kits* nit itiolardader 
', 	=cci, lornbado sot) 0 tr.  R1.01.03.2021-PE. do deo ritenor preco,leirtdo corno-alielo o 

...• 	de Prey= sitando ft brava° de rrisleria etrquipaketles de klohnatkalaoeleates 
° 	steader asdentandas des Secretariat atiolcretais de Cascara/Ca °alai dtsporp9 rip 

H. euddreVO oieirdoicol (AustEktrabr everovnice.os.Ouvier. corn d Map de Cadiaduimento das 
ti= Proposals ate oda 2t de Mimi de 2021* 08z0Ond4sbetra cla0propostaells 081 	a 

laze da dISPUta delatia 08:00inin {loath de Brasiilia), latiorits kaarnapitipO 
ctido ou polo Form (85) 3334-2510. - irel —roma. 15 the Mama la 2021 - Vania 

do Ceara ..Predethes shauclied de Casnavel-AwisodeAhertuedePro8lastas - 
de Rope 	2.28.01/2028-Th A Corniest° PrinnineFie de Lickaoraple erealura Itaridpel de 
Coo:aver terra Peat° pma Oxstedritenair deed inetressedos quo mauve sewage Extrapataide 
pare abed= afproposie awe de Emmy* Clexinaldo S deAkneile CalenadosedE-CNRJ 

22.575.852/0001-07. Morena a 82actio na model le&Tailed' de Pekoe la 1228.0112020- 
TR do doeMenor Pieco Gat* tendr1 corn," dbjao • contradacio de arias= pea eactogo dos 
Pontos der reforms ampeectio di Prigs Nodes Santora do 6 nolaalcipletie mtscavetice, 
Corforrrie mane lavrados ern AUL A Sessaese niakterans ale 10de rearceda 2021as 00P3Orrat, 
4 Seta da Coroksto shade a Pet asiocearEdoeriCistecian' 3550- Rio trevo-Cescaval-.Ceera. 
Mabee irdaynaceae no endarecetitede do pelo Panic (85) MUMS& Careoresi — Ceara. al de 
Starcod• 21.N9cidereMededeetteetra-Vulaidenteets0PL 

Estado do Ceara - Prefeitura alunteipal de Ca•ca/el - Avis* de 1.4cltaplio - Purple 
Eel:rani= 01.03.0.12021.PEAPregoaa 	dapreleitura Muuidpelde CesftreI (dna 
pdblioo pap conneeinsento dos Intohniaadoa que received a 8c1Lecao ns snocialidaid• RA* 
EletranIco. baobab ado o N' 01.03.03z031-pE do leo SAtiner,rerict. terelci.corro objets o 
Moiety° de Previa *and° a equisiolo de twos didatioce athwart= destine:Ica tiosaaeires'da 
Rode de Endres (dada e Fundamental do aliunttplei de Cascavel/CE, edadistxxiista roe 
endereoes eleaArecos:Oriablorplir iittwatce.ceerNia. core o pre= de cadestranerto des 
mood:lease o die 23 de memo de 2021 lie 06103Ornio. addrtora des papastes Oefq15taltre 
a fate da ditatita delepoes as 09•001rin (tora& de Seasi23a). Malawi Intonnacbes ho 
eridereto dada co pets tom 0303521-2840.Cespatel —Carel; 08 de nurse de ke.21. 
deSeuza Pintatib-PregoeireCrikial.  

AZZOTAVrkr6lilritto3CoNicirei'aWillEit c41WritfrtA" 
i M relsoo4 - Pace !saber Rue preteridern tasergoede, 	et= 

=AGO ANILINES NEPOMOCEPOTAVAP.S iff4AYARA KAM Y 	BRASIL; 
EdiEst re "290033

u1
- Facasabeic 	preestykleru anset-ses err kia9111ceirte= 

AM. AMELMFACUNDO DE SOUO artARIA ALZEN.ER SE.VA. 
Si 	so0.0.- de afseim Inveellniettd, 9osse70 	OeviclosOns. Levredo pore 
ser albeado err...Candi*. gublitatknd,qmal 0 

lixfarezaaa de- 	de2021. 

to' 
 Cartdinti 	Calpral 

aolaalooqloougyli P,IsOltoSomulpo 

. 
CA1.761114. b"0) Ci-d° s• !oda° 40 autism° avr. sus pessoAs purugits 

=WARM Si FORUM* zi esrAmoopEARA 
AV. DES19011ARCADOR MostElajt, tbodo,:maRo ALDEOIA 

Tampa= 3284.1159 / 3224.5119 
812)TAL DIS CASAME1tI08 

Rate M '28335, Faso -nine ocutPIRMado0 FlImr1T,wfmti CA .0S SF-RGIO MOUFA OE NEW eGL1LENE IL7 	QUE0302. 
Se aloiellm sootier de aka= knim6alerl1d. acme-0 Para os deeidoofins. 
EaVelE0 pare Ser arocado em Cartarto puthicacto no 'oral 0 Estado. 

 Fortaleza. 08 de Marco de 202.1. 
ciarice2leterie ttotidlorcasta Nara 

Mead/ fluter 

PliA;rod Ai vas Nitd .W$ 
Tana palice que ibor./ereu SUperinteAdencia Egaduatdo Web Aniblente"- 
SEMACEteRegtA6lizacgoda litenca  de Operaclie LO pra extracSo de arela, 
locallrada nerffenidplo de itaplima, na lecalidadede Eazenda Elea Ever-once, 
.514 - 26na,  Rural - DIstrtfo de Nos re{ del*ardnacle tS cumprirnenta 'das, 
exlgenelas contfctas nastiorrna e1nectuo5e5 deLicelularnentio do SEMACE  

• 



DIARIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO XIII N°056 I FORTALEZA, 09 DE MARCO DE 2021 

r. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICS) - AVISO DE LICITACAO - A Comissio de Licitaciies do municfpio de lad t 
public° que se encontra a disposicao dos interessados, a licitacao na modalidade Pm& Presencial n°  15.005/2021, ao tipo manor prep por Iota, cujo obj 
a CONTRATACAO DE SERVICOS NA AREA DE SAUDE (MENSAIS E PLANTIDES) OBJETIVANDO A COMPLEMENTACAO DOS SERVI 
ASSISTENCIAIS DE SATJDE DE ACORDO COM A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ICO-CE. 0 recebiment 
abertura dos envelopes sera no dia 29 de marco de 2021, As 08:30hs, maiores informacaes na sala da Comissio de Licitacio, situada na Rua Francisca Alve 
de Moraes, s/n, 1° andar, Granola, Ica-CE. das 07:30 is 11:30 polo telefone (88) 99300,1896 a no site: haps://licitacoesace.ce.gov.braCO(CE), 05 de 
marco de 2021. Petrus Barbosa de Lima - Pregociro 

*5* *CP *** 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE IC0 -AVISO DE LICITACAO - A Comissio de Lieitacoes do municipio de led toma pally 
qua se encontra A disposicao dos interessados, a licitacao na modalidade Pre& Presencial n° 15.003/2021, do tipo manor preco par item, cujo objeto 6 a 
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA SERVICO DE LocAcA0 DE EQUIPAMENTOS CONCENTRADORES DE OXIOENIO PARA SUPRIR AS 
DEMANDAS DO HOSPITAL REGIONAL E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE ICO-CE. 0 recebimento a abertura dos envelopes seri 
no dia 23 de margo de 2021, As 09:0011s, maiores informacoes na sala da Comissio de Licitacio, situada na Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 1° andar, 
Qerancia, Ic6-CE, das 07:30 is 11:30 polo telefone (88) 99300.1896 e no site: https://beitacoes.tee.ce.gov.br/. ICO(CE), 05 de marco de 2021. Petrus 
Barbosa de Lima - Pregoefro 

*•• *•« 55* 
Estado do Ceara - Municipio de Caninde - Aviso do 1' Adendo - Pregio Eletrelnico N° 006/2021-PE•SRP. 0 Municipio de Canindd, atravds da sua 
Pregocira, torn pablico aos interessados o la Adendo ao Edits] do Pregio Eletanico N° 006/2021-PE-SRP, para selecio de meihor proposta para Registro 
de Preys visando futuras c eventuais contratacacs para aquisicao de pccas vcicularcs do intcrcsse dc divcrsos Organs do Municipio de Caninda-CE. Assim, 
o prazo de encerramento para cadastro de proposta dar-se-I em 22103/2021, As 09h:00min. 'Melo da Sessio de Disputa: 22103/2021, as 10h:00min, pars 
maiores informacacs procurar na sala de reunifies da Comissio, Largo Francisco Xavier de Medeiros, SIN Canind6 - Ceara, not horarios de 08180min 
As 13h0Omin, em dies ateis, ou atravds do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceara. Caninda/CE, 08 de marco de 2021. Claudiana de Freitas 
Alves - Pregoeira. 

*5* *•* *** 
JERI WINDSURF CLUB LTDA CNPJ n° 03.332.703/0001-05 -ASSEMBLtIA GERAL EXTRAORDINARIA - EDITAL DE CONVOCACAO - 
PAOLO GIUSEPPE PIATTI, na qualidade de socio administrador da empress JERI WINDSURF CLUB LTDA., not termos dos artigos 1071, 1072, 1074, 
1078 e 1152 do COdigo Civil Brasileiro, CONVOCA os senhores socios da JERI WINDSURF CLUB LTDA., a comparecerem I Assembleia Extraorclinaria, 
na modalidadc virtual, atravds do link https://us02web.zoonausa/83087964671,  a realizar-se no dia 15 de marco de 2021, as 9:00hs, pars deliberar (*bra 
as seguintes ordens do dia: (i) ratificar a eleleao, pars o cargo de administradora, da Sra. Silmara Ambrdsio da Fonseca Americo; (ii) eleger o Sr. Humberto 
Abreu de Padua Junior; e (iii) aprovar a remuneracao dos administradorcs. Os socios quo nao puderem comparecer na'clata e no horario marcados poder8o se 
fazer representar por procuradores devidamente constituldos atravds da outorga de mandato, com especificacao prccisa dos poderes e des atos autorizados. 
Pars fins de conhecimento dos candidatos, seri disponibilizado previamente, por aos sdcios qua solicitarem, a respectiva qualificagio, curriculum e 
contratos dos citados profissionais, Jijoca de Jericoacoara, 04 de marco de 2021. JERI WINDSURF CLUB LTDA. 

*** 44* *** 
PREA LOTEAMENTO E POUSADA LTDA CNPJ n' 07.125.287/0001-25 -ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA -Edital de Convocacio - 
PAOLO GIUSEPPE PIATT1, na qualidade de soda tulministrador da empress PREA LOTEAMENTO E POUSADA LTDA., nos lamas dos artigos 1071, 
1072, 1074, 1078 e 1152 do Cddigo Civil Brasileiro, CONVOCA os senhores socios da PREA LOTEAMENTO E POUSADA LTDA., a comparccerem a 
Assernbleia Extraordiniria, na modalidade virtual, (droves do link httpsalus02web.zoom.usa/88409236759 , a reatizar-se no dia 19 de marco de 2021, is 
10hs, pars deliberar sobre as seguintes ordens do dia: (i) ratificar a efaialo, para o cargo de administradora. da Sra. Silmara Ambrosio da Fonseca Americo; 
(ii) eleger o Sr. Humberto Abreu de Padua Junior, e (iii) aprovar a remuneracio dos administradores. Os sdcios que nao puderem comparecer na data e no 
horluio marcados poderao se fazer representar por procuradores devidamente eonstituidos atravds da outorga de mandato, corn especificacio precisa dos 
poderes e dos atos autorizados. Para fins de conhecimanto dos candidatos, seri disponibilizado previtunente, por aos sdcios que solicitarem, a respectiva 
qualificacao, curriculum c contratos dos citados profissionais. Cruz, 04 de marco de 2021. PREA LOTEAMENTO E POUSADA LTDA. 

• A-11'1W alag“13F411Er 

s a o o cars Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitacio - Pregao EletrOnico N' 01. r 1.0 . 	- 	regoetra • 	re eitu 
unicipal de Cascavel toms pablico pars conhecimento dos interessados que realizara a licitagio na modalidade Pregbo Eletanico, tombado sob o N 

1.01.03.2021-PE, do tipo manor preco, tondo como objeto o Registro de Preys visando a locacio de material a equipamentos do informittica necessiri ,  

era slender as demandas das Sccrctarias Municipals do Cascavel/Cc, o cdital disponfvel no endure° eletranico: www,b11.org.br  e wwvatee.ce.gov.br, co 
prazo de Cadastramento das Propostas at6 o dia 22 de Marco de 2021 As 08:00min, abertura das propostas As 08:15min e a fase da disputa de lances 
9:00min (horario de Brasillia). Maiores informacdes no endercco citado ou polo Fone: (85) 3334-2840. Cascavel - Ceara, 05 de Mar,  

*5* *5* *5* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Iraucuba - Aviso de Licitacio Tomada de Precos N' 2021.02.22.01. A Comissio Central de Licitacio 
da Prefeitura Municipal de Iraucuba comunica aos interessados qua fad realizar licitacao em sua sala, locatizada no Rua Walmar Braga, n° 507, Centro, 
Irauguba/CE, As 09h0Omin do dia 26 de marco de 2021, sessaa de recebimento dos Documentos do Habilitagao o Propostas pars a Tomada de Precos N°. 
2021.02.22.01, tipo - Manor Preco Global, destinada a contratacio de Pessoa Juridica para prestar os servicos de manutencao preventiva a corretiva nag 
quadras esporrivas das localidades de Pedro Femida e Bairro da Esperanaa, no Municipio de Iraucuba - CB, do responsabilidade das Socrctarias de Educagio 
e Juventude, Cultura Esporta c Laser. Informaoaes polo e-mail: licitacao@iraucuba.ce.gov.br.  Iraucuba-CE, 08 de marco de 2021. Renata Mesquita 
Ferreira - Presidente da CCL. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Kahl - Aviso de LicItasio - Credenciamento n' 0703.01/21- CP. 0 Municipio de MIMI, atravds da 
Comissio Permanente de Licitacio CPL, toma publico quo se encontra I disposicao dos interessados, o Edital de Licitacio do tipo Crodenciamento ne 
0703.01/21- CP, visando a contratacao de servicos profissionais de leiloeiro qualificado e matriculado na junta comercial, na forma da Lei, pars procoder 
Lei° Public° Oficial de bens inserviveis mantidos pela Prefeitura Municipal da Milha/CE. 0 recebimento dos envelopes de habilitacio realizar-sea a partir 
do dia 09 de marco do 2021 das 081100min as 17h00min. A Sessao de Credenciamento sera dia 22 de marco de 2021 as 10:00 bores, maiores informacoes na 
gala da Comissio de Licitacio, situada na Rua Pedro 'Elsa de Oliveira, 406, Centro • Milha - Ceara, das 08:00 as 17:00 horns polo telefone (85) 99630.3246 
e no site: www.tce.ce.gov.br. CE, 08 de marco de 2021. Gabriela Oliveira Bras - Prestdente da CPL. 

*5* III 5** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Suspensio de Inscrle6es e Recebimento de Documentos - Credenciamento N' 
001/2021-SDS. A Secretaria de Desenvolvimento Social, atravds da Comissio de Credenciamento da Prefeitura Municipal de Caucaia/CE, toms pane° 
para conhecimento dos interessados a suspensao quanto is inscrigoes e recebimento de documentos referentes ao presente procosso, o qual visa o 
Credenciamento de protissionais tmlcnicos pare operacionalizacao junto I Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social (SDS), Orgao Gestor do Sistema 
Unico de Assistaneta saw (SUAS) o scguranca alimentar a nutritional no Municipio de Caucaia-CE, de forma continuada dos programas, projetos, 
servicos e beneficios socioassistenciais ofertados is families em situacio de risco e vulnerabilidade social, cujas agates silo desenvolvidas pals Secretaria de 
Desenvolvimento Social do Caucaia/CE. Os motivos quanto I suspensao cncontram-se explicitados na Integra nos autos do process°. Maiores informacoes 

no edital do process° ou na sede da Comissio de Credenciamento situada no Departamento de Gestbo do Licitacio, enderey: na Av. Coronel Correia, 1073, 
Parque Soledade, Caucaia/CE. A Comissio. 

•s• II• •••• 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Quixerd - Govern Municipal. A Comissio Permanente do Licitagio da Prefeitura Municipal de Quixere-
Cc, localizacia na Rua Padre Zacarias, 332 - Bairro Centro - Quixer6 - CE, tome pablico a AnulacSo do Preglo Presencial Xi' 2202.01/2021, cujo objeto 6 a 
aquisicgo de pneus a baterias para os veiculos e maquinas pertencentes as diversas Secretaries do Municipio de Quixerd/CE, por existir erros no detalhamento 
dos produtos que comprometem a future contratacio. Quixere-CE, 08 de marco de 2021. Jose Encimar de Lima - Presidents da Comissio de Licitacio. 

ar- aasinalAr saa....as&a:a77- ta,r r:Yar 

FS<  

MIST 

•p**
Papol  

414 

,FSC.C1  


